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             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

          BASHKIA POGRADEC 
                    

 

Nr_________Prot                        Pogradec më  07.09.2022  

 

PROCESVERBAL 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PËR 

KUALIFIKIM 

 

 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROKURIMIT:  

 

“Rehabilitim / Përforcim banesash ekzistuese kolektive 2022” 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Pune Ndertimore 45;  

Pune Ndertimi 45000000 – 7; 

Punime hidraulike – 45332200 – 5; 

Punime hidraulike dhe sanitare – 45330000; 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

25 000 000 (Njëzet e pesë milion) leke pa TVSH 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Fondi 

Shqiptar i Zhvillimit  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve 

për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formularin e ofertes sipas Shtojces 1; 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, dhe nenin 26, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

 

 



 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Kjo pikë përmbushet sipas pikës 1/a) të Kritereve të Përgjithshme (Vetëdeklarimi sipas shtojcës 8) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenin 39, pika 6/b,  të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike per realizimin e objektit te prokurimit dhe merre persiper 

çdo rrezik qe mund te ndodhe, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  

vlera  e parashikuar e kontratës  në procedurën e prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe bazuar 

në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kjo vlerë  për xhiron vjetore është kërkuar pasi vlera e parashikuar e kontratës, është  ndërmjet kufirit të lartë dhe të 

ulët monetar.  

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund të kërkohet, 

autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për 

tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi 

të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e 

përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore 

në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së 

bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të 

këtij ligji.“  

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 2021, të shoqëruara 

me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  

të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të 

kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, pika 4, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, për të vërtetuar një aktivitet pozitiv 

të qendrueshëm. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të 

Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 



ardhurat tatimore: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar 

në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet 

tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me 

anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

Ndërsa shoqërimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, është bërë duke iu referuar 

parashikimit në nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridikë që detyrohen për auditimin 

ligjor të pasqyrave financiare detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara 

publikim të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri audituese: "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat 

zbatojnë për raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, 

për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: i) totali i aktiveve të bilancit, në 

mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon shumën prej 50 milionë lekësh; ii) 

shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin ose e kalon 

shumën prej 100 milionë lekësh; iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël".  

 

 

 

2.2.3 Operatori Ekonomik duhet te paraqese një deklarate me shkrim nga administratori se subjekti ka 

paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron 

aktivitet per vitin 2021 -2022 sipas afateve te percaktuara ne ligjin 9632/2006 ” Per sistemin e taksave 

vendore ”, i ndryshuar. Kesaj deklarate duhet ti bashkengjiten te gjithe vertetimet qe deshmojne se operatori 

ekonomik ka paguar detyrimet perkatese, ne vendet ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet per kete 

periudhe. 

Shënim: Ky kriter (2.2.3) do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga 

operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit 

kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë 

nevoja për t’u kërkuar sqarime nga Autoritetit Kontraktor. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar sipas Nenit 76 pika 2 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

Prokurimin Publik”; Kreut V, Seksioni III, Nenin 43, pika 6 të VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” si dhe sipas ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore” (i ndryshuar), ku në zbatim të legjislacionit në fuqi, Qendra Kombëtare e Biznesit ka 

funksion të mbajë regjistrin tregtar dhe për qëllim të regjistrimit fiskal, në të cilin përcaktohen dhe vendet e 

ushtrimit të operatorëve ekonomikë, duke qënë se këto të fundit kanë detyrimin të paguajnë të gjitha 

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, në vëndet që ushtrojnë aktivitetin e tyre, atëherë operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se i kanë likujduar këto detyrime nëpërmjet paraqitjes së 

vërtetimit të lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore. 
 

Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 



Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten vërtetime, për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me: 

- Kontratën/at e Sipërmarrjes 

- situacion punimesh 

- Fature tatimore për situacionin  perfundimtar 

- Akt kolaudimi; 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që punët e mëparshme të ngjashme të jenë 

minimalisht në vleren 50 % të vlerës së fondit limit, për një objekt të vetëm, ose jo më e vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet për punët totale të ngjashme të kryera në 5 vitet e fundit, që janë brenda 

vlerave kufi të përcaktuara në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Pasi vlera e parashikuar e kontratës, është  mbi kufirin e ulët monetar. Vlera për punë të  ngjashme përbën një nivel të 

mjaftueshëm përvoje duke patur parashysh objektin dhe vlerën e kontratës 

Shënim: (Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave të ngjashme që 

mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  

brenda këtij marzhi). 

Përvoja e mëparshme është element shumë i nevojshëm që garanton autoritetin, se operatorët ekonomikë mbi bazën e 

vlerës së punëve të ngjashme zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën me sukses sipas një standarti të 

përshtatshëm cilësie. Në mbështetje të nenit 88 pika 1 e VKM 285/2021, parashikon se “Oferta mund të paraqitet nga 

një bashkim operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej të cilëve i 

përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të kontratës. Në ofertë duhet të 

përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё 

kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve 

objekt kontrate, lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë bazuar në formatin e miratuar me Vendim të 

Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së 

licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari 

ndërtimi”, e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: 

 

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI 

 Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme:  

 

N.P - 1 A Punime gërmimi në tokë.  

N.P -  2 A Ndertime civile dhe industriale 

N.P -  3 A Rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile e industriale, veshje   

fasadash      

 



PUNIME SPECIALE NDËRTIMI 

 Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 

N.S-     1 A         Punime për prishjen e ndërtimeve 

N.S-     2 A         Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre.                                      

N.S - 4     A Punime rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifinitura me  

material druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike 

ndertuese 

N.S – 8  A Ndërtime parafabrikat betonarme, struktura metalike dhe druri 
N.S – 14  A Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj. 
 

 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara nga 

vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastruktures dhe Energjise, (ose Ministrise kompetente te kohes) 

Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te 

zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, e miratuar me 

VKM- ne, Nr.42, date 16.01.2008). Mosparaqitja ne kete forme eshte kusht skualifikues 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, si dhe Vendimin e Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që 

ushtrojnë veprimtari ndërtimi”. Te dhënat për licencat e mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, 

ligjit nr. 8402 datë 10.9.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit" të ndryshuar, neni 8 përcakton 

"Zbatimi i punimeve të ndërtimit kryhet vetëm nga persona juridikë, privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur 

me licencën përkatëse, për zbatim punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i detyruar të 

realizojë punimet e ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat e 

sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe produkteve të ndërtimit, të cilat duhet të 

plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare ose europiane.  

 

 

 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

- Inxhinier Ndërtimi    1 (një)  

- Inxhinier Hidroteknik   1 (një) 

- Inxhinier Elektrik         1 (një) 

 

Secili prej pjestarëve të drejtuesve teknik të mësipërm, duhet te jetë ne Listëpagesat te pakten për periudhen 

qershor-gusht 2022 si dhe te figurojne në licensën e shoqërisë. Per secilin prej pjesëtareve të stafit duhet të 

paraqitet: 

- kontratë noteriale pune e vlefshme 

- -diplomat përkatëse. 

-  
Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 

39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin 

me sukses të kontratës. Kriteri për stafin drejtues teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, relacionin teknik 

dhe zërat e punimeve. Nevoja për inxhinierët në objekt është e diktuar nga përvoja dhe legjislacioni për punimet e 

ndërtimit. Mungesa e këtij stafi pothuajse në çdo rast rezulton në realizim jashtë afatit, jashtë normave dhe me cilësi të 

dobët të objekteve. Numri i stafit kryesor teknik si numri i inxhinierëve të ndërtimit ,hidroteknik është përcaktuar nga 



pikëpamja e natyrës teknike të kontratës me qëllimin për të patur një rezultat sa më të mirë në mbarëvajtjen dhe 

zbatimin e punimeve.  Inxhinieri i mjedisit është vendosur me qëllim marrjen e masave për mbrojtjen e mjedisit të 

lidhur ngushtësisht me punimeve e parashikuara në preventiv dhe përshkrimin e relacionit teknik Operatorët 

ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën. Drejtuesi i 

projektit është përgjegjës për ndërtimin në përputhje me kushtet teknike të zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen në 

punë brenda kushteve të kontratës.  

 

Punimet apo veprimtaritë konkrete për të cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale jane: 

 

 

1 (nje) Inxhinier Ndërtimi 

 

Punime ndertimi ne referim termat e references 

1 (nje) Inxhinier Hidroteknik Punime  hidrosanitare ne referim termat e references 

1 (nje) Inxhinier Elektrik Punime elektrike ne referim termat e references 

 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë personelin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa   përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë për personelin inxhinier të sipërcituar dokumentacion e lart 

përmendur. 

 

 

2.3.4 Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

- 1 (nje) Inxhinier Ndertimi 

- 1 (nje) Arkitekt 

- 1 (një) Inxhinier Hidroteknik   

-  1 (një) Inxhinier Elektrik          

 

 

Per secilin prej pjesëtareve të stafit duhet të paraqitet: 

- kontratë noteriale pune e vlefshme 

- -diplomat përkatëse. 

 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë personelin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa , përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë për personelin inxhinier të sipërcituar dokumentacion e lart 

përmendur. 

 

Punimet apo veprimtaritë konkrete për të cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale jane: 

1 (nje) Inxhinier Ndërtimi Punime ndertimi/ Punime Germimi dhe Prishje 

1 (nje) Arkitekt  Punime fasadash dhe te tjera lidhur me to 

1 (nje) Inxhinier Hidroteknik Punime  hidrosanitare ne referim termat e references 

1 (nje) Inxhinier Elektrik Punime elektrike ne referim termat e references 

 

Duke pasur parasysh faktin qe ku objekt ka nje shtrirje  te gjere territoriale, i perhapur ne pothujase te gjutha 

Njesite Administrative te Bashkise Pogradec.  

 



2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qendra Kombëtare e 

Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e Mbetjeve Urbane”, sipas 

parashikimeve ligjore në Ligjin Nr.9010, datë 13.02.2003 “Për administrimin mjedisor të mbetjeve të 

ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, datë 11.05.2009 “Për disa ndyshime në legjislacionin në fuqi për 

licensat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë”) Kreu II N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25. 

 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 41, pika 4/a dhe pika 5/c  e VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ne permbushje te detyrimeve ligjore qe 

percakton Ligji Nr.9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te mbetjeve te ngurta” (te  

ndryshuar). Ky kriter synon mbrojtjen e mjedisit dhe shendetit nga ndotja dhe demtimi prej mbetjeve t 

ngurta, nepermjet administrimit mjedisor te tyre ne cdo faze, perfshi krijimin, grumbullimin, ndarjen, 

ruajtjen, transportin, riciklimin, perpunimin dhe asgjesimin, te cilat cojne ne pakesimin e mbetjeve 

dhe zvogelimin e ndikimeve te tyre te rrezikshme e te demshme. Duke qene se ne preventivin e 

punimeve jane pasqyruar punime prishje, germimi eshte gjykuar qe subjekti duhet te kete lejen e 

posacme per veprimtari te tilla si grumbullim, transportim, ruajtje, riciklim, perpunim apo asgjesim i 

mbetjeve te ndryshme ndertimore. 

 

 

2.3.6. Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar mjekun e shoqërisë i cili të ketë kontratë pune, 

diplomë, licensë Urdhër Mjeku dhe të figurojë në listëpagesat e operatorit ekonomik ofertues për periudhën 

qershor-gusht 2022, ose duhet të paraqitet një kontratë e vlefshme për ofrimin e këtij shërbimi me një 

subjekt të liçensuar sipas ligjit. Në rast bashkimi operatorësh ekonomikë, secili nga operatorët ekonomikë 

duhet ta plotësojë këtë kusht në përputhje me numrin respektiv të punonjësve sipas kërkesave ligjore. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për t’u kërkuar sqarime nga 

Autoritetit Kontraktor 
 

Argumentimi:Kerkesa  e mesiperme  eshte  percaktuar bazuar ne  nenin  3,  pika  3,  te  Ligjit Nr  162, date  

23.12.2020  "Per  prokurimin  publik",  Ligjin  Nr.10237,  date  18.2.2010  "Per  sigurine  dhe shendetin  ne  pune"  (i  

ndryshuar),  VKM  Nr.  692,  date  13.12.2001 "Per masat  e  vecanta  te  sigurimit  dhe  te  mbrojtjes  se  shenderit  ne  

pune"  (i  ndryshuar)  i  cili percakton  ..... "2/1.  Punedhenesi  siguron funksionimin  e sherbinnt  mjekesor,  nepermjet  

mjekut  te ndennarrjes,  ne te  gjitha  subjektet  qe  ushtrojne  veprimtari  prodhuese,  private  ose  shteterore, vendase  

ose  te  huaja,  juridike  ose fizike .... dhe .....12/2.  Per  subjektet  qe  nuk perfshihen  ne  piken 12/1  te  kiiflj  vendimi,  

marrja  ne  pune  e  mjekut  te  ndennarrjes  eshte  e  detyrueshme  per  ato nderrnarrje,  ku numri  i  te  punesnarve  

eshte jo  me  pak  se  15 punonjes ... Mjeku  i  ndermarrjes  ofron keshillimin  e  tij  per  problemet  e  mbrojtjes  ne  

pune,  per  shmangien  e  aksidenteve  dhe  te semundjcvc  profesionale,  si  dhe  per  te  gjitha  ceshtjet e mbrojtjes  se  

shendetit dhe  sigurise  ne  pune. Ai  vlereson  ceshtje  te  fiziologjise  se  punes,  te  problemeve  higjienike  e  

sanitare,  vecanerisht  te ritmit  e te  kohes  se  punes,  te  organizimit  te  vendit te  punes,  te  zhvillimit  dhe  te  

mjediseve  te  punes. 

 

 

 

2.3.7. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

• 1 (një) punonjës të disponojë çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në 



punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

Per kete duhet te paraqitet certifikata e trajnimit per “Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e 

shendetit per pune”, e dhene nga nje organizem i licensuar, shqiptar ose i huaj si dhe kontrata e 

punes. 

 

 

Shënim: Ky kriter  do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 
 

Argumentimi : Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 

39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin 

me sukses të kontratës. 

 

Kërkesa e mësiperme mbështet në ligjin Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” Neni  7 .... 

Sherbimet  e  mbrojtjes  dhe te  parandalimit ...  1.  Punedhenesi  ngarkon  nje  ose  disa  punemarres,  qe  te  merren  

me  ceshtjet  e mbrojtjes,  te  sigurise  e  shendetit  ne  pune  dhe  te  parandalimit  te  rreziqeve  profesionale  ne 

ndermarrje /institucion ...., dhe  V.K.M nr.312, date  05.05.2010  "Per  miratimin  e rregullores  per sigurine  ne  

kantier ''.  Autoriteti  Kontraktor  ka  qellim  realizimin  e kontrates  objekt  prokurimi  sipas kushteve  te  percaktuara  

ne  DST,  duke  respektuar  cdo rregull  lidhur  me  kantierin e ndertimit  si  dhe me  sigurine  e punonjesve  gjate 

ushtrimit  te  veprimtarise  se  punes. Eshte  e rendesishme  qe  punimet te  realizohen brenda  nje  kantieri  te  sigurt  

duke  mbrojtur jeten  e punonjesve,  por  dhe  te  kalimtareve qe  mund  te  jene  perreth  vendit  te  punimeve.  Per  sa  

me  lart,  punonjesi i cili  eshte i certifikuar  si "Pergjegjes  per  sigurine  dhe  mbrojtjen  e  shendetit  ne  pune",  

nepermjet  dijes  dhe  eksperiences  te fituar  ne  kete  fushe,  duhet  te  shmange  apo  parandaloje  cdo  rrezik  qe  

mund  te  shfaqet  gjate veprimtarise  se  shoqerise  dhe  qe  mund  te  cenoje  shendetin  apo  sigurine  ne  pune.  Ne  

keto  kushte, vendosja  e  ketij  kriteri  sherben  si  nje  garanci  qe  ofertuesit  do  te  reazlizojne  punimet  sipas 

standarteve  ligjore  ne  fuqi. 

 

 dhe V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". Natyra e kontratës dhe 

specifikat e sajë kërkojnë njohuri e përgatitje të posaçme për vlerësime të përpikta për të zgjidhur çështje që lidhen me 

garantimin e sigurisë dhe mbrojtjen në punë. Në rregulloren për sigurinë në kantier miratuar me VKM nr.312/2010 

është përcaktuar se punëdhënësi për mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziqet, duhet të ndjekë kurse formimi përkatës 

në fushën e sigurisë e të shëndetit në vendin e punës. Garantimi i ekspertizës së mbrojtjes nga çdo rrezik dhe të 

papritur në punë dhe dokumentat përkatëse të personave përgjegjës i shërbejnë autoritetit për të krijuar bindjen dhe 

besueshmëri për realizimin e kontratës.  

 

 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për  realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të 

disponojë fuqi punëtore prej minimalisht (55 pesedhjete e pese)  persona për periudhën qershor 

-gusht 2022 e vertetuar kjo me: 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqërore ose Administrata Tatimore, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj, për periudhen qershor -gusht 2022. 

 Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhën qershor -gusht 2022. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni provues 

do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 
 



Argumentimi: Në përcaktimin e numrit te punonjësve specialisti i fushës ka bërë një analizë bazuar tek faktorët, si 

volumet dhe kategoritë e punimeve, kualifikimi i punonjësve, grafiku i punimeve, zërat e punimeve dhe orët e punës 

dhe pagen minimale te lejuar qe duhen per te permbushur kontratesn. Numri i punonjësve dhe qëndrueshmëria e tyre 

në punë tregon besueshmëri për autoritetin që, operatori do të përmbushë kontratën. Dëshmia e kërkuar për numrin e 

fuqisë punëtore të operatorit ekonomik e nevojshme për ekzekutimin e objektit të kontratës, është dokument që 

vërteton kapacitetin teknik dhe profesional të operatorit, përsa kohë janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e 

kontratës. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjësve në regjistrin e sigurimeve është një detyrim ligjor i punëdhënësit e 

parashikuar nga Kodi i Punës, për rrjedhojë vërtetimi i lëshuar nga administrate tatimre e shoqëruara me listpagesat 

me këtë kohështrirje është dokument vërtetues për qëndrueshmërinë e të punësuarve, përvojën e tyre, dhe janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës. Punësimi i një numri të caktuar, përveç besueshmërisë së 

operatorëve ekonomik, si një nga kërkesat themelore të kualifikimit, përpiqet të kufizojë edhe problematikat sociale 

dhe shmangien e informalitetit në tregun e punës. po ashtu është një tregues i kualifikimit dhe eksperiencës që duhet të 

ketë kjo kategori e punonjësve. Vendosja e ketij  kriteri është në përputhje me volumin e punës, natyrën dhe terrenin 

ku do të kryhen punimet.  

Kriteri për kualifikim është vendosur që t’i shërbejë autoritetit për të njohur gjendjen e kapaciteteve të operatorëve të 

cilët nëpërmjet dokumentacionit të vërtetojnë se zotërojnë, kapacitetet teknike dhe profesionale, personelin e 

nevojshëm, si dhe kapacitetet organizative, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

Analizat teknike jane bazuar ne VKM  nr. 629, datë 15.7.2015 “ Për miratimin e manualeve teknike të çmimeve të 

punimeve të ndërtimit dhe të analizave teknike të tyre” (Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018). 

Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, transport). 

Numri i punonjësve, i mjeteve/makinerive që nevojiten për realizimin e kontratës  është përcaktuar bazuar në ligjin 

Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve 

nenligjore. 

Kete perllogaritje si nevoje e transparences ndaj ofertuesve po e paraqesim te detajuar si me poshte: 

 

 

 

 

OBJEKTI: REHABILITIM/PERFORCIM BANESASH KOLEKTIVE 

të varfëra dhe të pa favorizuara 
 

1 Pallati 63 ( Pogradec )   
NR ANALIZ EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA OP/NJESI OP. TOTAL 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

27.2 
 

1.38 
 

37.536 

2 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 22 22.89 503.58 
3 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.7 60 42 
4 2..167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.24 42 10.08 

 

5 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

20 
 

1.38 
 

27.6 

6 2..219 Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 
m² 170 2.3 391 

7 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal, llamarin xing, 33 cm ml 60 1.3 78 

8 2.209 Ulluk shkarkimi Vertikal, xingato ml 30 1.09 32.7 

9 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 160 4.7 752 

10 2.399 Sherbetim e bojatisje m² 122.35 0.16 19.576 

11 2.292 Trare tvani te sharruar m² 160.00 0.37 59.2 

12 2.405 Pragje dritare granili lyer me boje m² 5 2.4 12 

2 Selami Hajro (Laktesh/Velcan )  0 
 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11 
 

1.38 
 

15.18 

2 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 4.2 22.89 96.138 
3 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.16 60 9.6 
4 2..167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.24 42 10.08 



 

5 
 

2..219 Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

68.4  
2.3 

 
157.32 

6 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 20 1.3 26 
7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 6.4 1.09 6.976 
8 2..292 Trare tavani te sharruar m² 52 0.37 19.24 

 

9 
 

2.310 Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

64  
1.55 

 
99.2 

10 2.401 Sherbetim e bojatisje m² 116 1.47 170.52 
11 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 76 2.46 186.96 
12 2.405 Pragje dritare granili lyer me boje m² 3.2 2.4 7.68 
13 2.375 F.V. dritare d/alumini tek xham m² 2 2.2 4.4 
14 2.383/2 F. v dyer  druri importi cil II m² 2 0.66 1.32 
3 Eduart Tarushllari ( Bucimas Pogradec )  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

12.8  
1.38 

 
17.664 

2 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 3.2 22.89 73.248 
3 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
4 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

80  
2.3 

 
184 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 18 1.3 23.4 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 72 4.7 338.4 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 60 1.55 93 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3 8.6 25.8 
8 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 2.64 10.56 
9 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.1 2 8.2 



 

 
10 

2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 
11 

 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

64.8  
2.3 

 
149.04 

12 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 18 1.3 23.4 
13 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
14 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 50 4.7 235 
15 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 50 1.55 77.5 
16 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.6 21.5 
17 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 6.5 2.64 17.16 
18 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 6.15 2 12.3 
5 Agim Mancellari ( Pogradec )  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

18.56  
1.38 

 
25.6128 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 4.5 22.89 103.005 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.25 60 15 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

116  
2.3 

 
266.8 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 18 1.3 23.4 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 100 4.7 470 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 50 1.55 77.5 
6 Shaban Belegu  (Velcan )  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.68  
1.38 

 
16.1184 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 4 22.89 91.56 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.4 42 16.8 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

72.7  
2.3 

 
167.21 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 18 1.3 23.4 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 100 1.55 155 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3.2 8.6 27.52 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2 2.64 5.28 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.1 2 8.2 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 10.00 0.04 0.4 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 10 0.04 0.4 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 10 0.04 0.4 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 10 0.32 3.2 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 2 1 2 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 1.5 1.5 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 2 0.33 0.66 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 5 0.25 1.25 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 

 

21 2.494. 

2.494/1 

 

F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 
 

cop 
 

1 
 

1.2  
1.2 

7 Vjollca Spahiu ( Pogradec )  0 
 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

10  
1.38 

 
13.8 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

78.5  
2.3 

 
180.55 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 12 1.3 15.6 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 74 2.46 182.04 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2.24 2.64 5.9136 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 2.1 2 4.2 



 

8 Vangjel Cobani ( Pogradec )  0 
2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3.5 8.6 30.1 
3 2..326 Veshje me pllake majolike( wc+aneksi) m² 30 3.7 111 
4 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse ml 30 2.46 73.8 
5 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 10 2.64 26.4 

 

6 
 

2.388 
 

Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham 
 

m2 4.1 
 

2 
 

8.2 
7 2..395 F V dyer duralumini m² 1.4 2 2.8 
8 2.495 F.V. lavaman porcelan importi me mishelator copë 1 2.95 2.95 
9 2.504 F.V WC allaturka  importi copë 1 3.7 3.7 
10 2.498 F.V lavapjate e kompletuar copë 1 2.25 2.25 
11 2..520 Tubo pvc ajrimi Ø 110mm ml 25 1.43 35.75 
12 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 15 1.43 21.45 
13 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
16 2.494/4 Saraçineske bronxi 1 1/2" cop 4 1.2 4.8 
9 Lirim Mancellari ( Pogradec )  0 

  PUNIME Catie    0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.9 22.89 66.381 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

10  
1.38 

 
13.8 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

125  
2.3 

 
287.5 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 18 1.3 23.4 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 61 4.7 286.7 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 2.64 10.56 
11 2.395 Dyer d/alumini tek xham. m2 2.2 2 4.4 
10 Luan Blloshmi (Bucimas  Pogradec )  0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.9 22.89 66.381 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 
2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
4 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier 

M25 
m3 2.4  

15.7 
 

37.68 
5 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla 

marseleze 
m2 106  

2.3 
 

243.8 
 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

10  
1.38 

 
13.8 

9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2.2 2.64 5.808 
11 2.395 Dyer d/alumini tek xham. m2 2.2 2 4.4 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 
7 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 30 2.46 73.8 
11 Albana Bacllari (Nizhavec Pogradec )  0 
1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2 2.42 4.84 
2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
4 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier 

M25 
m3 2.4  

15.7 
 

37.68 
5 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla 

marseleze 
m2 89  

2.3 
 

204.7 
 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

14.4  
1.38 

 
19.872 

6 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 4  0 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 2.64 10.56 
11 2.395 Dyer d/alumini tek xham. m2 2.2 2 4.4 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 80 1.55 124 
12 Sefer Hyka ( Petrushe Pogradec)  0 



 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.8 22.89 64.092 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70  
2.3 

 
161 

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 80 1.55 124 
8 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 2.64 10.56 
9 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 2.8 2 5.6 
10 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 25.72 2.95 75.874 
11 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
12 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
13 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 20 0.32 6.4 
14 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1 4 
15 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
16 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
13 Gurali Hamza  ( Leshnice / Pogradec)  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

14.4  
1.38 

 
19.872 

2 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.1 22.89 48.069 
3 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.12 60 7.2 
4 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.2 42 8.4 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

88  
2.3 

 
202.4 

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
7 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 90 4.7 423 
8 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 140 1.55 217 
10 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 6 2.64 15.84 
11 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 3 2 6 
12 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 10 2.95 29.5 
13 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 10 3.7 37 
14 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 10 2.25 22.5 
15 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 10.00 1.43 14.3 
16 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 10 1 10 
17 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
18 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 10 1.2 12 
14 Bashkim Miminllari ( Blace / Cerrave)  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

9.6  
1.38 

 
13.248 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.1 22.89 48.069 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.12 60 7.2 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.2 42 8.4 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

53  
2.3 

 
121.9 

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 10 1.3 13 
6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
7 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 50 4.7 235 
8 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 140 1.55 217 
9 2.267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
10 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 5.5 4.64 25.52 
11 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 6 2 12 
12 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 30 2.95 88.5 
13 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 30 3.7 111 
14 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 30 2.25 67.5 
15 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 22.00 1.43 31.46 



 

16 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 10 1 10 
17 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
18 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 10 1.2 12 

 
19 

 

2..519  
Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm 

 

ml 
 

5  
1.43 

 
7.15 

20 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 5 0.25 1.25 
21 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 7 1.43 10.01 
22 2.494. F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 cop 1 0.25 0.25 
23 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1 5.1 5.1 
24 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1 2.95 2.95 
15 Hekuran Shkullaku  ( Stropcke / Pogradec)  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

16.16  
1.38 

 
22.3008 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 1.5 22.89 34.335 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.2 60 12 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.2 42 8.4 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

100  
2.3 

 
230 

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 10 1.3 13 
6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 70 4.7 329 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 80 1.55 124 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.4 4.64 20.416 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 3.5 2 7 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 46.04 2.95 135.818 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 40 3.7 148 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 40 2.25 90 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 40 1.43 57.2 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1 4 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
16 Ilia Hamolli (Stropcke / Pogradec)  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

19.2  
1.38 

 
26.496 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2 22.89 45.78 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.15 42 6.3 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

117  
2.3 

 
269.1 

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 10 1.3 13 
6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 80 4.7 376 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 80 1.55 124 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2.1 4.64 9.744 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 2 2 4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20.00 2.95 59 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 40 3.7 148 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 40 2.25 90 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 40 1.43 57.2 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1 4 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
17 Elvira Poce (Pogradec)  0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

20  
1.38 

 
27.6 

1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2 22.89 45.78 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.29 42 12.18 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

117  
2.3 

 
269.1 



 

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 10 1.3 13 
6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 60 4.7 282 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 3.5 4.64 16.24 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 1.5 2 3 
18 Fatime Elezi ( Velcan / Pogradec )  0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 4 22.89 91.56 
2 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.45 60 27 
3 2..167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.35 42 14.7 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 

4 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70  
2.3 

 
161 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 20 1.3 26 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
7 2..292 Trare tavani te sharruar m² 65 0.32 20.8 
8 2..295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 

 

9 
 

2.310 
Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

74.28  
1.55 

 
115.134 

10 2.401 Sherbetim e bojatisje m² 90  0 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2.2 4.64 10.208 
13 2.375 F.V. dritare d/alumini tek xham m² 2.2 3.64 8.008 
14 2.383/2 F. v dyer  druri importi cil II m² 2 2 4 
19 Ymri Demollari ( Memelisht / Pogradec )  0 

1 2.352 Veshje polisterol kompakt jeshil, t=5 cm +rrjete + suva m² 60 4 240 
2 2.331 Suvatim I zakonshem fasade per h-8m m² 80 2.18 174.4 
3 2.404 Boje h/plastike m² 60 0.36 21.6 
4 2..326 Veshje me pllake majolike( wc+aneksi) m² 60 3.7 222 
5 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 80 2.46 196.8 

1 2.375 F.V. dritare d/alumini dopio xham m² 4.2 4.67 19.614 

2 2.383/2 F. v dyer  druri te brendeshme importi cil II m² 3.6 2 7.2 

3 2..395 F V dyer duralumini m² 1.76 2 3.52 

1 2.495 F.V. lavaman porcelan importi me mishelator copë 1 2.95 2.95 

2 2.504 F.V WC allaturka  importi copë 1 3.7 3.7 

3 2.498 F.V lavapjate e kompletuar copë 2 2.25 4.5 

4 2..520 Tubo pvc ajrimi Ø 110mm ml 4 1.43 5.72 

5 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 3 1.43 4.29 

6 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 15 0.25 3.75 

7 2..508 F. V bolier 100 litra cop 1 2.1 2.1 

8 Analiz Grup dushi cop 1 0.25 0.25 

9 2.494/4 Saraçineske bronxi 1 1/2" cop 1 1.2 1.2 
20 Enkel Hoxha ( Pogradec )  0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 3.6 22.89 82.404 
2 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.45 60 27 
3 2..167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.35 42 14.7 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 

4 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70  
2.3 

 
161 

5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 20 1.3 26 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 10 1.09 10.9 
7 2..292 Trare tavani te sharruar m² 65 0.32 20.8 
8 2..295 Tavan rrjete teli + suva m² 65 4.7 305.5 

 

9 
 

2.310 
Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

74.28  
1.55 

 
115.134 

10 2.401 Sherbetim e bojatisje m² 90  0 



 

9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.5 4.76 21.42 
13 2.375 F.V. dritare d/alumini tek xham m² 4.5 4.47 20.115 
14 2.383/2 F. v dyer  druri importi cil II m² 2.8 2 5.6 
21 Sherif Leka ( Proptisht)  0 

1 2..1 Germim dheu themel m³ 0.6 3.7 2.22 
2 2.52/2 Mur guri themel + xokol llac perz M 25 m³ 1.2 7.6 9.12 
3 2..88 Mur blloqe betoni m³ 2.2 10 22 
4 2.121/1 Brez betoni mbi themel dhe murin me blloqe m³ 0.33 18.76 6.1908 
6 2.119/1 Trare e arkitrare b/a m³ 0.1 25.76 2.576 
7 2.262/3 Shtrese betoni niveluese t=10cm m³ 0.4 8.64 3.456 
9 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm kg 32 0.06 1.92 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 

1 
 

2..219 Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

4.3  
2.3 

 
9.89 

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal, llamarin xing, Ø 100mm ml 11.2 1.3 14.56 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal, llamarin xing, 33 cm ml 30 1.09 32.7 
1 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 18 4.7 84.6 
2 2..300 Suvatim tavani m² 22 2.85 62.7 

 

3 
 

2.310 Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

83.2  
1.55 

 
128.96 

4 2.358/b Veshje polisterol kompakt jeshil, t=5 cm +rrjete + suva m² 31 4 124 
5 2.399 Sherbetim e bojatisje m² 123.2 0.16 19.712 
6 2.404 Boje h/plastike m² 31 0.36 11.16 
7 2..326 Veshje me pllake majolike( wc+aneksi) m² 14.2 3.7 52.54 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 48 2.46 118.08 
1 2..395/a F V dyer duralumini dopio xham m² 5.18 2 10.36 
1 2.375/a F.V. dritare d/alumini dopio xham m² 4.42 4.76 21.0392 

      0 
22 Adivije Kasmollari ( Pogradec )  0 

4 2.121/1 Brez betoni mbi themel dhe murin me blloqe m³ 7 18.76 131.32 
6 2.119/1 Trare e arkitrare b/a m³ 0.2 25.76 5.152 
9 2..166 Hekur betoni ø 6-10 mm kg 500 0.06 30 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 

1 
 

2..219 Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70  
2.3 

 
161 

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal, llamarin xing, Ø 100mm ml 11.2 1.3 14.56 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal, llamarin xing, 33 cm ml 30 1.09 32.7 
1 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 1.8 4.7 8.46 
2 2..300 Suvatim tavani m² 33.2 1.55 51.46 
5 2.399 Sherbetim e bojatisje m² 155 0.16 24.8 
6 2.404 Boje h/plastike m² 78.4 0.36 28.224 
1 2.375/a F.V. dritare d/alumini dopio xham m² 2.6 4.76 12.376 
2 2.383/2 F. v dyer  druri te brendeshme importi cil II m² 1.8 2 3.6 
3 2..395 F V dyer duralumini m² 3.2 2 6.4 

23 Arti Yzellari (Geshtenjas  / Proptisht )  0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 3.5 22.89 80.115 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.25 60 15 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.65 42 27.3 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

11.2  
1.38 

 
15.456 

 

4 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal, llamarin xing, Ø 100mm ml 20 1.3 26 
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal, llamarin xing, 33 cm ml 15 1.09 16.35 

5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 55 4.7 258.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 55 1.55 85.25 
24 Bujar Zeqollari  (Memelisht /Udenisht)  0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 3.5 22.89 80.115 



 

2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.25 60 15 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.35 42 14.7 

 

1 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

1 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 40 4.7 188 
 

2 
 

2.310 
Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

84  
1.55 

 
130.2 

25 Edmond Kuqo ( Remenj / Bucimas )  0 
 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

4  
1.38 

 
5.52 

 

6 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

9 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 43.8 4.7 205.86 
10 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 26 1.55 40.3 
11 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 43.8 2.46 107.748 
12 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 1.6 4.76 7.616 
13 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 1.5 2 3 
22 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
23 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 5 0.25 1.25 
24 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 7 1.43 10.01 

 

25 2.494. 

2.494/1 

 

F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 
 

cop 
 

1 
 

1.2  
1.2 

26 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1 3.7 3.7 
27 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1 2.95 2.95 
14 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20 2.95 59 
15 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
16 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
17 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 20 1.43 28.6 
18 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
19 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
20 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
26 Zhaneta Topalli ( Pogradec)  0 

 

1 
 

2.198 
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 3 

shtrese k katrama 

 

m2 
 

64  
1.35 

 
86.4 

2 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m3 64  

0.65 
 

41.6 
3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 64 1.6 102.4 
3 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 55 4.7 258.5 
6 2..267/b Shtrese pllaka grez importi dyshene + shkallet m² 55 2.46 135.3 
7 2.324/a Plintuse gres ml 60 0.35 21 
8 2.405 Pragje dritare granili lyer me boje m² 1.38 2.86 3.9468 
9 2.375/a F.V. dritare d/alumini dopio xham m² 2.4 4.76 11.424 

 
10 

 
2.383/2 

F. v dyer  druri te brendeshme importi cil II + dera e 

jashtme 

 

m² 
 

1.5  
2 

 
3 

11 2..395 F V dyer duralumini 1/2 xham, Dera e jashtme+WC m2 1.5 2 3 
12 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20.00 2.95 59 
13 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 40 3.7 148 
14 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 79 2.25 177.75 
15 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 80 1.43 114.4 
16 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim copë 14 1.43 20.02 
17 2..486 F. V Portollamp normale 10A copë 8 0.25 2 
18 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende copë 2 1.2 2.4 
27 Venera Topçiu( Pogradec)    0 
3 2.119/1a Trare e arkitrare B/A C 20/25 m3 2.5 25.76 64.4 
4 2.166 F.V. hekuri periodik d6-10 mm ton 0.35 60 21 
5 2.167 F.V. hekuri periodik d>10 mm ton 0.45 42 18.9 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

8  
1.38 

 
11.04 

 

6 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

50  
2.3 

 
115 

7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 



 

8 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
8 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 35 4.7 164.5 
9 2.31 Suvatime te brendshme ne mur tulle h-4 m me krahe m2 200 1.55 310 
11 2.405 Pragje dritare granili lyer me boje m² 2.5 2.86 7.15 
12 2.375/a F.V. dritare d/alumini tek xham m2 4.05 4.76 19.278 
13 2.395/a F. v dyer  druri importi cil II m2 1.5 2 3 
14 2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 2.5 2 5 
15 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 44.86 2.95 132.337 
16 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 40 3.7 148 
17 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 40 2.25 90 
18 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 70 1.43 100.1 
28 Patriot Shkulaku ( Stropcke)    0 

 

1 2.219+2.3 

7/5a 

 

Prishje cati vendi +transport mbeturina ndertimi 5km 
 

m3 
 

8  
1.38 

 
11.04 

 

6 
 

2.219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70 
 

2.3  
161 

7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15 1.3 19.5 
8 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20 1.09 21.8 
8 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 60 4.7 282 
29 Ferit Mancellari  (Pogradec )    0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.5 22.89 57.225 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 70 4.7 329 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 100 1.55 155 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3.5 8.64 30.24 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 52.5 2.46 129.15 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 4.76 19.04 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.1 2 8.2 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 21.49 2.95 63.3955 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 20 1.43 28.6 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
30 Neki Driza  ( Verdove )    0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 2.5 22.89 57.225 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 2..295 Tavan rrjete teli + suva m² 40 4.7 188 
 

2 
 

2.310 
Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

120  
1.55 

 
186 

7 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4 4.76 19.04 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.1 2 8.2 
15 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 49.96 2.95 147.382 
16 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 50 3.7 185 
17 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 50 2.25 112.5 
18 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 30 1.43 42.9 
19 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
20 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
21 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
22 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
23 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 5 0.25 1.25 
24 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 7 1.43 10.01 

 
25 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.2 

 
1.2 

26 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1 4 4 
27 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1 2.95 2.95 



 

31 Selajdin Novaku (Rrotokal  / Proptisht )    0 
7 2.119/1a Trare e arkitrare B/A C 20/25 m3 2.5 25.76 64.4 
8 2.166 F.V. hekuri periodik d6-10 mm ton 0.2 60 12 
9 2.167 F.V. hekuri periodik d>10 mm ton 0.35 42 14.7 

 

10 
 

2.70/2 
Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier 

M25 

 

m3 
 

6.2  
15.7 

 
97.34 

 
11 

 

2.219 
Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

16  
2.3 

 
36.8 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 100 2.2 220 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 11.2 1.3 14.56 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
12 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 30 4.7 141 
13 2.31 Suvatime te brendshme ne mur tulle h-4 m me krahe m2 100 1.55 155 
19 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 2 4.76 9.52 
20 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 1.5 2 3 
32 Ismail Isufi ( Senishte/Velcan)    0 
1 2.52/2 Mur guri themel + xokol llac perz M 25 m³ 3.63 7.6 27.588 
2 2..88 Mur blloqe betoni m³ 4.5 10 45 
3 2.121/1 Brez betoni mbi themel dhe murin me blloqe +arkitrare m³ 4.5 22.89 103.005 
4 2.117/1 Kollona b/a C16/20 - 4m m³ 1.55 31.22 48.391 
5 2.262/3 Shtrese betoni niveluese t=10cm m³ 1.5 8.06 12.09 
6 2..166 Hekur betoni 6-10 mm kg 511 0.06 30.66 

 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 16 2.2 35.2 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 11.2 1.3 14.56 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
8 2..295 Tavan + rrjete teli + suva m² 55 4.7 258.5 

 

9 
 

2.310 
Suvatim I brendshem murr tulle h-4 m me krahe,llac I 

perzier M 25 

 

m² 
 

80  
1.55 

 
124 

10 2.375/a F.V. dritare d/alumini dopio xham m² 3.2 4.76 15.232 
11 2.383/2 F. v dyer  druri te brendeshme importi cil II m² 2.5 2 5 
12 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20 2.95 59.3835 
13 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
14 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
15 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 20 1.43 28.6 
16 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
17 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
18 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
19 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
20 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 5 0.25 1.25 
21 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 7 1.43 10.01 

 
22 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.2 

 
1.2 

33 Petrit Blaceri(Pogradec    0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 5 22.89 114.45 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 
2 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 86.00 0.65 55.9 
4 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 3.00 1.6 4.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 60 4.7 282 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.2 4.76 19.992 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.2 2 8.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20.00 2.95 59 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 15 3.7 55.5 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 15 2.25 33.75 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 11.00 1.43 15.73 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 



 

16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 

 
21 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

34 Jorgji Tori(Pogradec)    0 
1 2.121/1 Brez b/a mbi mur guri m³ 5 22.89 114.45 
2 2.166 Hekur betoni ø 6-10 mm ton 0.15 60 9 
3 2.167 Hekur betoni mbi ø 12 mm ton 0.25 42 10.5 

 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

65  
2.3 

 
149.5 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 10.4 2.2 22.88 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 11.2 1.3 14.56 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 60 4.7 282 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 200 1.55 310 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
35 Barjam Vesho (Pogradec)    0 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 50 4.7 235 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 52 1.55 80.6 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 10 8.06 80.6 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 70 2.46 172.2 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.2 4.76 19.992 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.2 2 8.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20.00 2.95 59 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 17.59 1.43 25.1537 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 

 
21 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

36 Celnik Cela ( Velcan)    0 
 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 16 2.2 35.2 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 11.2 1.3 14.56 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 20 1.09 21.8 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 50 4.7 235 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 52 1.55 80.6 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.2 4.76 19.992 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.2 2 8.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 20.00 2.95 59 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 17.59 1.43 25.1537 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 
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2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

37 Riza Hamati ( Velcan)    0 
 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

70  
2.3 

 
161 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 17 2.2 37.4 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 20 1.3 26 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 45 4.7 211.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 52 1.55 80.6 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.2 4.76 19.992 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.2 2 8.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 30.00 2.95 88.5 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 18.00 1.43 25.74 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 
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2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

38 Bujar Xhemollari (Bucimas)    0 
 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

60  
2.3 

 
138 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 10 2.2 22 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 10 1.3 13 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 50 4.7 235 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 52 1.55 80.6 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.2 4.7 19.74 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 4.2 2 8.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 21.94 2.95 64.723 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 20.00 1.43 28.6 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 

 
21 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

 
25 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

26 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1 4 4 
27 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1 2.95 2.95 
39 Kudret Baci ( Velcan)    0 

 

7 
 

2..219 
Çati vëndi e zakonshme Hd ~ 8m mbuluar tjegulla 

marseleze 

 

m² 
 

50  
2.3 

 
115 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim+transport 5 km m³ 16 2.2 35.2 
5 2..212 Ulluk shkarkimi horizontal ll xingato ml 11.2 1.3 14.56 
6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal ll xingato ml 30 1.09 32.7 
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5 2.295 Tavan rrjete teli + suva m² 45 4.7 211.5 
6 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 52 1.55 80.6 
7 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.5 8.06 20.15 
8 2..267/b Shtrese pllaka grez importi + plintuse m² 40 2.46 98.4 
9 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 3.9 4.7 18.33 
10 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 3.2 2 6.4 
11 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 8.67 2.95 25.5765 
12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 20 3.7 74 
13 2.481/1 F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² ml 20 2.25 45 
14 2.480/2 Tubo plasmasi Ø 18-21 mm ml 2.00 1.43 2.86 
15 2..485 F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim cop 4 1.43 5.72 
16 2.490/b F.V automat sekondar me 6 vende cop 1 0.25 0.25 
17 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cop 4 1.2 4.8 
18 2..519 Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm ml 5 1.43 7.15 
19 2.491/c Tubo dhe rakorderi ml 10 0.25 2.5 
20 2..519 Tubo kanalizimi Ø 90mm ml 10 1.43 14.3 

 
21 

2.494. 

2.494/1 
 
F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

 

cop 
 

1  
1.25 

 
1.25 

   Ore totale    34492 

  
Ore pune ne total per kryerjen e 

punimeve 

Referuar Normatives sipas 

Manualit te Ndertimit 34492 

  

 

  

  
 

  Dite pune 8 orarshe ne total ore pune total / 8 ore ne dite 4312 

          

 

  
Peruidha ne dite per kryerjen e 

punimeve eshte 6 muaj 26 dite pune/muaj * 6 muaj 156 

  

 

  

   

  
Numri i fuqise punetore per kryerjen e 

punimeve per 6 muaj  
4312dite pune total / 156 

28 

  Specialiste dhe staf i specializuar 27 

  Gjithesej fuqia punetore e nevojshme per realizimin e kontrates 55 
 

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar si staf teknik punonjës minimumi: 

 

- Teknik Ndërtimi    2 (dy) 

- Elektricist 3 (tre) 

- Hidraulik  3 (tre) 

- Muratore 3 (tre) 

- Suvatues 3 (tre) 

- Bojaxhinj 2 (dy) 

- Karpentier 2 (dy) 

- Hekurkthyes 2 (dy) 

- Pllakashtrues 2 (dy) 

- Hidroizolues 1 (nje) 

 

të vertetuar me diploma/çertifikata të arsimit profesional të lëshuara nga institucionet të akredituara/ 

liçensuara sipas Ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë” 

ose ekuivalente, kontratë pune të vlefshme, deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga ISHTI ose nga 

institucione ekuivalente si dhe të rezultojnë në listëpagesat e shoqërisë te pakten për periudhen 

qershor-gusht 2022. 

 

Shenim : Nese punonjesit e mesiperm nuk jane te punesuar prane shoqerise me kohe te plote per te 

gjithe periudhen e kerkuar, kjo perben shkak per skualifikim. 
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- Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar minimalisht 1 (nje) manovrator 

si dhe 3 (tre) shofer te mjeteve te renda.  

 

Per manovratoret deshmite e aftesise profesionale nga DPSHTRR, te cilat duhet te jene te vlefshme 

dhe deshmi te kualifikimit te sigurimit teknik nga ISHTI ose institucione ekuivalente, dhe te figurojne 

ne listepagesa te pakten për periudhen qershor-gusht 2022 dhe në vazhdim ose kur mjetet disponohen 

me qera drejtuesit e mjeteve mund te kontraktohen, pa pasur nevoje te jene te perfshire ne listpagesat e 

operatorit ekonomik ofertues. 

 

Per shoferet leje drejtimi e vlefshme deshmi te kualifikimit te sigurimit teknik nga ISHTI ose 

institucione ekuivalente, libreze pune dhe te figurojne ne listepagesa te pakten për periudhen qershor-

gusht 2022  dhe në vazhdim ose kur mjetet disponohen me qera drejtuesit e mjeteve mund te 

kontraktohen, pa pasur nevoje te jene te perfshire ne listpagesat e operatorit ekonomik ofertues. 

 

Për plotësimin e kësaj kërkese operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë personelin e mësipërm në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, ndërsa , përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit,  operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë për personelin e sipërcituar dokumentacionin e 

lart përmendur. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 41, pika 4/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar 

për realizimin me sukses të kontratës. Kriteri për stafin teknik, lidhet ngushtësisht me objektin e kontrates, 

relacionin teknik dhe zërat e punimeve. Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën.  

Percaktimi i numrit te punonjesve dhe profesionet eshte bazuar mbi zerat dhe volumet e punes si dhe afateve per 

perfundimin e punimeve, ne mbeshtetje te Manualit te ndertimit miratuar me Vendim nr.629, date 15.07.2015 

(Ndryshuar me VKM nr. 631, datë 26.10.2018). 

Bazuar ne kater elementet e struktures se kostos(material, puntori, makineri, transport).Numri i punonjësve, dhe 

profesionet që nevojiten për realizimin e kontratës  është përcaktuar bazuar në ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 

“Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore 

 

2.3.10  Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

 

 

 

 

Kamion me vinc kapacitet mbajtes 3.5 - 7 ton copë 3 Ne pronesi ose me qera 

Autovinc me kosh  copë 2 Ne pronesi ose me qera 

Fadrom ( kove para dhe krahe mbrapa) copë 1  Ne pronesi ose me qera 

Betoniere kantier  copë 3 Ne pronesi ose me qera 

Vibrator thellesie cope 3 Ne pronësi ose me qira 

Skele 500  Ne pronesi ose me qera 

Rrjete 500 Ne pronesi ose me qera 

Pompe suvatimi cope 3 Ne pronësi ose me qira 

Pompe per lyerje cope 3 Ne pronësi ose me qira 
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a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumentacioni që vërteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), çertifikatën e kontrollit teknik (të vlefshme), siguracionin 

e mjetit (të vlefshme), kurse për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet me kontrata 

përkatëse e qerasë dhe dokumentacionin që vërteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), 

çertifikatën e kontrollit teknik (të vlefshme), siguracionin e mjetit (të vlefshme).  

b) Në rastin e mjeteve të tjera duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e tyre si 

aktet e zhdoganimit/faturat tatimore të blerjes dhe kur ato janë të marra me qera të paraqitet 

kontrata e qirasë ku të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj si edhe dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e qiradhënënësit si aktet e zhdoganimit/ faturat tatimore të blerjes. 

c) Mjetet dhe pajisjet teknike të mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera 

gjatë afatit kohor të zbatimit të kontratës objekt të këtij prokurimi. Autoriteti Kontraktor 

rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë brenda orarit të punës, në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës, mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr.8   

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët 

ekonomikë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST. Dokumentacioni 

provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë autoritetit kontraktor, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit. 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi / qira / kontrate furnizimi janë vlerësuar si të nevojshme në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës, duke ju referuar punimeve sipas standardeve, orëve të punës, 

grafikut dhe kohëzgjatjes së punimeve, specifikimeve teknike. Për të zbatuar kontratën, operatorët ekonomik 

duhet të përmbushin kapacitetet teknike të pajisjeve dhe aseteve të tjera fizike, për këtë janë përcaktuar edhe 

dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët.Nëpërmjet kapaciteteve teknike operatorët ekonomikë 

vërtetojnë se zotërojnë aftësinë dhe kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, 

makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative. Pajisje dhe mjetet e mësipërme janë të lidhura 

ngushtë me objektin e kontratës dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve dhe të 

mundësisë së operatorit për përmbushjen me sukses të kontratës si dëshmi për mjetet dhe pajisjet sipas 

specifikave.  

 

 

2.3.11    Operatori ekonomik ofertues duhet të disponoje certifikatat ISO te meposhtme, te 

vlefshme: 

 ISO 9001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit te Cilesise) -ose ekuivalent 

 ISO 14001- 2015 (Sistemi i Menaxhimit Mjedisor) -ose ekuivalent 

 OHSAS 45001-2018 - (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurise ne Pune) të njohur nga Standardet 

shqiptare ISO ose ekuivalent 

 

Te gjitha Certifikatat duhet të jenë te vlefshme dhe te lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare 

akreditues, të njohur nga RSH”.       
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, “Standardet e sigurimit të cilësisë dhe 

standardet e menaxhimit mjedisor” të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 39, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Për vet natyrën e veçantë, 

vendndodhjes dhe përmasat e objektit të kontratës që do të prokurohet, është tepër e rendësishme që operatorët si 

zbatues, të kryejnë veprimtarinë me standardet e kërkuara të cilësisë. Sistemi i menaxhimit të cilësië, mjedisit 

dhe shëndetit dhe sigurisë në punë janë standarte që çdo subjekt juridik apo privat e ka qëllim në arritjen e 

suksesit. Këto certifikata lidhen ngushtësisht me objektin e kontratës përsa kohë do të pronohen edhe 

ekuivalentet e tyre dhe i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e kapaciteteve të operatorëve ekonomikë dhe 

të mundësisë së tyre për përmbushjen e plotë të kontratës. Referuar në nenin 79 të ligjit 162/2020, parashikohet 

se autoriteti kontraktor mund të kërkojë certifikata, të lëshuara nga organe të pavarura, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e kandidatit ose të ofertuesit me standardet e kërkuara të cilësisë, përfshirë edhe standardet për 

menaxhimin e mjedisit, shëndetit dhe sigurisë në punë.. 

 

 

 

2.3.12 Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim / kontrate bashkepunimi nga prodhuesi / distributori, me të cilin prodhuesi / 

distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë 

procedurë prokurimi, si më poshtë: 

- Materiale elektrike 

- Materialet hidraulike 

- Koll dhe Çimento 

- Pllaka 

- Bojra  

- Tjegulla marseleze 

 

Për rastin kur autorizimi do të jetë lëshuar nga distributori i autorizuar, duhet të shoqërohet edhe me 

dokumentacionin (kontratë/autorizim) që vërteton lidhjet  e firmës prodhuese me distributorin.  

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në përputhje dhe proprocion me natyrën, objektin dhe volumin e 

kontratës objekt prokurimi. Duke marrë në konsideratë e dhe natyrën e punimeve, zërat të cilat kanë volum 

maksimal të lëndës bazë dhe materialeve të kryerjes së punimeve.Kriteri i përcaktuar mbi paraqitjen e 

Autorizimit të  Prodhuesit ose nga Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi është në përpjestim dhe i lidhur 

ngushtë me objektin e kontratës si dhe në përputhje me dispozitat ligjore të sipërcituara. Autoriteti kontraktor, 

duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të drejtën e tij të garantohet se 

operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë origjinalitetin e mallrave të furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin dokumentacion lidhur me origjinën e mallrave të lëshuara direkt nga prodhuesi.  

Në këtë kontekst, referuar vlerës së kontratës dhe objektit të prokuruar autoriteti kontraktor me anë të kërkesës së 

tij për paraqitjen e dokumentit te cituar nuk ka kufizuar konkurencën, pasi një kriter i tillë nuk është diskriminues 

për operatorët ekonomikë. Për autoritetin është e rëndësishme që të sigurohet sherbim me “mall” sipas 

standarteve të kërkuara, specifikimeve teknike, e gjithashtu dokumentacioni i kërkuar për tu paraqitur është i 

parashikuar dhe brenda kuadrit ligjor të sipërcituar. Neni 40 pika 6 germa b) e VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 i 

jep mundësinë autoriteteve kontraktorë t’u kërkojnë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se 

ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: dëshminë e origjinalitetit të 

mostrave, përshkrimin dhe/ose fotografitë apo katalogjet teknike; që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me 

specifikimet teknike.  

 

2.3.13  Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë bashkangjitur me kontraten e furnizimit/porosisë me distribuitorin/prodhuesin edhe  

kataloget/skedat teknike si dhe çertifikatat e cilësisë të materialeve/mallrave te shoqeruara me raporte 
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testimi me qellim permbushjen e standarteve te kerkuara sipas specifikimeve teknike te meposhtme 

dhe konkretisht,  

 

Për produktet: 

 

- F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 

- F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 

- F.V Përcjellës PV-500 Ø 1.5 mm² 

- Tubo plasmasi Ø 18-21 mm 

- -F.V Çelsa e priza 10 A me nulifikim 

- F.V automat sekondar me 6 vende 

- F.V Kuti derivacioni plastike 

- Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm 

- Tubo dhe rakorderi 

- Tubo kanalizimi Ø 90mm 

 

- Tubo pvc shkarkimi  Ø 90mm 

- Tubo dhe rakorderi 

- Tubo kanalizimi Ø 90mm 

- F.V saracineske bronxi Ø 1/2" dhe 3/4 

- F.V WC allafrenga importi 

- F.V lavaman porcelani importi me mishelator 

 

- Suva ( Llac mbushës)- Produkti duhet te përmbushe specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH: EN  998-1. Në rast se është produkt jo i gatshëm të deklarohet receptura 

përkatëse që vërteton se produkti përmbush specifikimet teknike te kerkuara. 

 

- Boje Hidroplastike ku të vërtetohet se produti përmbush specifikimet teknike në përputhje me 

Standardin SSH:  
 

- Argumentimi: Në bazë të nenit 4,  nenit 36 si dhe nenit 79 pika 2 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 
“Për prokurimin publik” dhe bazuar ne nenin 44 pika 1, e VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 .Ky 
kriter eshte vendosur qe AK te kete sigurine qe operatori ekonomik qe do te ofertoje te jete i 
pajisur me certifikatat e mesiperme, te lidhura me objektin e prokurimit, gje e cila krijon bindjen 
dhe sigurine te Autoriteti Kontraktor qe ky Operator Ekonomik i zoteron kapacitetet teknike per 
realizimin me sukses te kontrates 

 

Në  nenin 44 të Vendimit nr.285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave  parashikohet se: “1. Autoriteti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, 

mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit.Gjithashtu lidhur edhe me situaten e krijuar nga Covid 19, ku ka një 

rëndësi të veçantë për interesin publik, per shëndetin e qytetareve qe produktet qe do te perdoren per kryerjen e 

ketij sherbimi te jene  ekologjike dhe antibakteriale. Kjo lidhet ngushtësisht me faktin se produktet e mësipërme 

kanë bazë kimike dhe kanë /mund të kenë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin e qytetareve.  Akoma më tej 

vlerësojme se kemi të bëjmë me objekte civile ku përpuethshmëria e  cilësisë së materialeve të vendosura në 

objekt nuk duhet të sjellë pasoja shëndetësore në shëndetin e nxenesve, duhet të përmbushë nivelin ekologjik të 

kërkuar dhe duhet të jetë në përputhje me Standardet e Njohura në Republikën e Shqipërisë.   

Në lidhje me përzgjedhjen e grup mallrave të mësipërme të cilat do të vendosen në objekt si edhe shërbejnë për 

ndërtimin e objektit, eshte marrë në konsideratë një test balancues dhe proporcional në përzgjedhjen e tyre. 

Kështu eshte vlerësuar se në përzgjedhjen e grup mallrave të mësipërme të cilat do të vendosen në objekt janë 

marrë në konsideratë 2 faktorë, volumi i tyre, duke marrë në konsideratë parashikimet e ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”  ku parashikohet se Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 
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procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që 

autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe 

përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. Sa më sipër, materialet e sipërcituara zënë një 

peshë specifike në punimet që do të kryhen në objekt, ndaj kërkesa lidhur me to është në proprocion me 

natyrën dhe volumin e punimeve. Së dyti, kriter i marrë në konsideratë lidhet ngushtësisht me faktin se 

produktet e mësipërme kanë bazë kimike dhe kanë /mund të kenë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin e 

qytetareve.  Akoma më tej vlerësojme se kemi të bëjmë me një objekte civile ku përpuethshmëria e  cilësisë së 

materialeve të vendosura në object nuk duhet të sjellë pasoja shëndetësore në shëndetin e qytetareve, duhet të 

përmbushë nivelin ekologjik të kërkuar dhe duhet të jetë në përputhje me Standardet e Njohura në Republikën e 

Shqipërisë.   

Kërkesa për dorëzimin e formatit të autorizimit të prodhuesit dhe katalogëve për produktet e sipërcituara është 

një kërkesë në përputhje dhe proporcio me natyrën dhe volumin e kontratës dhe se i shërben qëllimit të autoritetit 

kontraktor, nuk krijon pengesa të dukshme ose të fshehura për ofertuesit si edhe nuk diskrimininon midis 

operatorëve ekonomikë vendas dhe të huaj, Gjithashtu, në përputhje dhe proprocion me vlerën dhe natyrën e 

kontratës dhe peshës sepcifike të secilës prej mallrave që do të vendosen në objekt atëherë është parashikuar që 

për një pjesë prej tyre të  dorëohen vetëm katalogjet ndërsa për mallrat dhe paisjet të cilat kanë një ndikim të 

veçantë në mjedis si edhe ndikim të veçantë në shëndetin qytetareve, krahas katalogjeve të prodhuesit është 

kërkuar edhe dorëzimi i raport testeve zyrtare të lëshuar nga laboratorë të akredituar në përputhje me kuadrin 

ligjor në fuqi. Gjithashtu,  kriteri i mësipërm nuk shfaq diskriminim mes operatorëve të cilët blejnë dhe ofertojnë 

për kryerjen e punimeve e produkt të gatshëm dhe atyre të cilat ofrojnë kryerjen e punimeve me produkte ( suva) 

të prodhuara manualisht me autobetonjere ose procese të njohura, duke kërkuar në rastin konkret reepturën 

përkatëse.  

 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për punimet objekt prokurimi, të cilat duhet të shprehin qartë kërkesat e 

autoritetit/entit kontraktor për cilësinë e të gjitha punimeve dhe të materialeve që do të përdoren, si dhe kërkesa të 

tjera që lidhen ngushtë me natyrën dhe përbërësit e projektit të punës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, 

pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 39, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  

çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë markë 

prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një 

operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim 

favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste 

përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3 të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Specifikimet teknike, termat e references, raporti teknik, preventivi me zerat e punimeve jane pjese DST. 

 

 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT 


